
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

    О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации 

   от 29 августа 1994 г. N 1787 "О внесении таможенных платежей 

           по подакцизным товарам в федеральный бюджет" 

 

     В целях   упорядочения   поступления  таможенных  платежей  по 

подакцизным товарам в федеральный бюджет и обеспечения контроля  за 

целевым   использованием   средств,   образующихся   в   результате 

предоставления    льгот    по    внесению    таможенных   платежей 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Принять  предложение   Министерства   финансов   Российской 

Федерации   и   Государственного  таможенного  комитета  Российской 

Федерации  о  завершении  в  1994   году   выполнения   контрактов, 

заключенных  Российским  фондом  инвалидов войны в Афганистане до 1 

апреля 1994 г.  в целях осуществления уставной деятельности, имея в 

виду  сохранение  по  данным  контрактам  до  31  декабря  1994 г., 

условий,  предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 

22  декабря  1993  г.  N  2254  "О  мерах государственной поддержки 

деятельности общероссийских общественных объединений инвалидов". 

     2. Министерству       финансов      Российской      Федерации, 

Государственному   таможенному   комитету   Российской    Федерации 

определить  перечень  контрактов,  выполнение которых предусмотрено 

пунктом 1 настоящего Указа. 

     3. Российскому  фонду  инвалидов  войны  в  Афганистане  после 

завершения  выполнения  указанных  в  пункте  2  настоящего   Указа 

контрактов  в  месячный  срок  представить  в Министерство финансов 

Российской Федерации и Государственную налоговую службу  Российской 

Федерации  отчеты  о  целевом  использовании средств,  полученных в 

результате реализации данных контрактов. 

     4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     17 декабря 1994 года 

     N 2195 

 

 

 


        


